2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 21 декабря 2020 года № 765-п

О присуждении ежегодной литературной молодежной премии
им. Ф.М. Достоевского

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановлением Администрации города Омска от 1 сентября 2017 года № 947-п «О ежегодной литературной молодежной премии им. Ф.М. Достоевского», постановляю:
1. Присудить ежегодную литературную молодежную премию им. Ф.М. Достоевского за 2020 год (далее – премия им. Ф.М. Достоевского):
1) в номинации «Проза»:
- Лопатиной Елене Михайловне, занявшей первое место, и вручить диплом лауреата премии им. Ф.М. Достоевского I степени, денежную премию  в размере 25 000 рублей;
- Кононову Дмитрию Алексеевичу, занявшему второе место, и вручить диплом лауреата премии им. Ф.М. Достоевского II степени, денежную премию в размере 6 000 рублей;
- Курило Руслану Николаевичу, занявшему третье место, и вручить диплом лауреата премии им. Ф.М. Достоевского III степени, денежную премию в размере 4 000 рублей;
2) в номинации «Поэзия»:
- Дмитриенко Илье Анатольевичу, занявшему первое место, и вручить диплом лауреата премии им. Ф.М. Достоевского I степени, денежную премию в размере 25 000 рублей;
- Вишневской Анне Сергеевне, занявшей второе место, и вручить диплом лауреата премии им. Ф.М. Достоевского II степени, денежную премию в размере 6 000 рублей.
2. Департаменту культуры Администрации города Омска финансирование расходов на выплату ежегодной литературной молодежной премии им. Ф.М. Достоевского в 2020 году осуществлять в пределах средств, предусмотренных на реализацию мероприятий муниципальной программы города Омска «Развитие культуры», утвержденной постановлением Администрации города Омска от 14 октября 2013 года № 1167-п «Об утверждении муниципальной программы города Омска «Развитие культуры».
3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Омска А.П. Терпугову.

Мэр города Омска                                                                                            О.Н. Фадина